
quinta-feira, 17 de março de 2016 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 61  (50) – 19

mento e Orçamento Municipal - SUPOM, ambas da Secretaria 
Municipal de Finanças e Desenvolvimento Econômico, após o 
encerramento de cada bimestre, a receita realizada no bimestre 
de referência, destacando a base para a apuração dos recursos 
vinculados à Educação, nos termos do art. 208 da Lei Orgânica 
do Município de São Paulo – LOM e para a Saúde, nos termos da 
Emenda Constitucional nº 29/2000, bem como a atualização da 
projeção da programação financeira e do cronograma de exe-
cução de desembolso, previstos no art. 33 da Lei nº 16.241/15.

Art. 2º. Compete aos Órgãos e às Unidades Orçamentárias:
I – a correta identificação dos itens de despesas e Detalha-

mento das Ações – DA nas respectivas notas de empenho, sendo 
de responsabilidade intrínseca, inerente e solidária da unidade 
de finanças e orçamento do Órgão e do Ordenador de Despesa;

II – o gerenciamento das suas disponibilidades de cotas, 
atentando para que, em nenhuma hipótese, sejam utilizadas 
para a realização de novas despesas, em detrimento das já 
existentes e a aplicação em finalidade diversa daquela para o 
qual foi liberado o recurso, em conformidade com as orienta-
ções constantes nos artigos 4º, 5º e 6º do Decreto nº 56.779/16.

§ 1º. A identificação incorreta dos itens de despesa ou DA nas 
respectivas notas de empenho acarretará o bloqueio da liberação 
de cotas orçamentárias até a adequação do enquadramento.

§2º. A alocação de cotas no Sistema SOF será vinculada 
por Atividade, Projeto e Operação Especial, de acordo com as 
respectivas autorizações.

Art. 3º. As cotas orçamentárias iniciais atribuídas às Au-
tarquias, Fundações e Empresa Estatal Dependente são as 
definidas no Anexo II desta Portaria.

§ 1º. As liberações posteriores estarão condicionadas ao 
cumprimento dos parágrafos §§ 5º e 6º do artigo 3º do Decreto 
nº 56.779/16.

§ 2º. O Departamento de Administração Financeira - DEFIN, 
da Secretaria Municipal de Finanças e Desenvolvimento Econô-
mico, efetuará o repasse financeiro referente à execução descen-
tralizada da fonte “00 – Tesouro Municipal” às Autarquias, Fun-
dações e Empresa Estatal Dependente, no primeiro dia útil de 
cada decêndio, até o limite das cotas orçamentárias autorizadas, 
conforme Anexo II desta Portaria e mediante solicitação prévia 
acompanhada de Fluxo de Caixa que justifique o valor solicitado 
e de avaliação preliminar da secretaria a qual esteja vinculada.

Art.4º. Os repasses da Administração Direta para as Em-
presas Estatais da Administração Indireta do Município de São 
Paulo estarão condicionados à análise do respectivo Fluxo de 
Caixa a ser informado à Secretaria de Finanças e Desenvolvi-
mento Econômico.

Art. 5º. As dotações com fonte de recurso diversa da fonte 
"00 – Tesouro Municipal" serão mantidas indisponíveis e sua 
liberação poderá ser solicitada mediante ofício específico a ser 
encaminhado à Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Mu-
nicipal - SUPOM, da Secretaria Municipal de Finanças e Desen-
volvimento Econômico , acompanhada de informações quanto às 
condições formalizadas para o ingresso da respectiva fonte, bem 
como de detalhamento do cronograma físico-financeiro, no caso 
de obras, e outras informações de natureza financeira, como por 
exemplo extrato bancário, para subsidiar a decisão da JOF.

§ 1º. A liberação de cota orçamentária poderá considerar 
os saldos financeiros de ano anterior e os respectivos ingres-
sos das referidas receitas, se houver a respectiva adequação 
orçamentária.

§ 2º. Excetuam-se do caput deste artigo as atividades que 
possuírem recursos financeiros de fonte diversa da fonte “00 – 
Tesouro Municipal”, com repasses contínuos, cuja cota inicial 
foi estabelecida nos Anexos I e II desta Portaria.

§ 3º. Para as despesas financiadas por fontes diversas e que 
possuírem contrapartida de fonte “00 – Tesouro Municipal”, 
deverão ser apresentadas no mesmo documento o cronograma 
físico-financeiro das diferentes fontes.

Art. 6º. A execução de recursos provenientes de Reser-
va com Transferência nos termos do art. 11 do Decreto nº 
56.779/16, onera as cotas da unidade cedente, pelo qual a soli-
citação de cotas, nos termos do art. 3º do Decreto nº 56.779/16, 
quando necessária, deverá ser providenciada pela respectiva 
unidade cedente.

Art. 7º. Os casos omissos e situações excepcionais serão 
resolvidos pela JOF.

Art. 8º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

2016-0.054.001-1
I-À vista dos elementos constantes do presente, especial-

mente a manifestação da Coordenadoria de Gestão de Parce-
rias e Organizações Sociais – CGPO e da Assessoria Jurídica 
à fls. retro, considerando o estabelecido na Lei Municipal nº 
14.469/2007 e no Decreto Municipal nº 52.830/2011, diante 
da competência delegada pela Portaria nº 81/SEME/2013, AU-
TORIZO a inscrição da FEDERAÇÃO PAULISTA DE TRIATHLON, 
CNPJ nº 02.952.050/0001-02, no Cadastro Municipal Único de 
Entidades Parceiras do Terceiro Setor – CENTS, como Entidade 
do Terceiro Setor - ETS.

2016-0.054.164-6
I - À vista dos elementos constantes do presente, especial-

mente a manifestação da Coordenadoria de Gestão de Parcerias 
e Organizações Sociais – CGPO e da Assessoria Jurídica à fls. re-
tro, considerando o estabelecido na Lei Municipal nº 14.469/2007 
e no Decreto Municipal nº 52.830/2011, diante da competência 
delegada pela Portaria nº 81/SEME/2013, AUTORIZO a inscrição 
da LIGA DE KARATE DE OSASCO, CNPJ nº 10.881.334/0001-75, 
no Cadastro Municipal Único de Entidades Parceiras do Terceiro 
Setor – CENTS, como Entidade do Terceiro Setor - ETS.

 FINANÇAS E 
DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 PORTARIA INTERSECRETARIAL 01/16 – SF/SMG/
SGM/SNJ

Dispõe sobre os procedimentos específicos para a 
execução orçamentária e financeira no exercício de 2016.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS E DESEN-
VOLVIMENTO ECONÔMICO, o SECRETÁRIO MUNICIPAL 
DE GESTÃO, o SECRETÁRIO DO GOVERNO MUNICIPAL e 
o SECRETÁRIO MUNICIPAL DOS NEGÓCIOS JURÍDICOS, no 
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

CONSIDERANDO as disposições do Decreto nº 53.687, de 
02 de janeiro de 2013, que cria a Junta Orçamentário-Financeira 
– JOF,

CONSIDERANDO as disposições do Decreto nº 56.779, de 
22 de janeiro de 2016, que fixa as normas referentes à execu-
ção orçamentária e financeira para o exercício de 2016,

RESOLVEM:
Art. 1º. A execução da despesa orçamentária pelas Unida-

des Orçamentárias da Administração Direta, suas Autarquias e 
Fundações e Empresa Estatal Dependente, Fundos Municipais, 
bem como do Poder Legislativo, obedecerá aos valores das 
Cotas Orçamentárias por Fonte, na conformidade dos Anexos I 
e II integrantes desta Portaria, observadas as seguintes regras:

I – a cota orçamentária inicial para as atividades orçamen-
tárias das Fontes “00 – Tesouro Municipal" e "08 – Tesouro 
Municipal Vinculado" será concedida para o exercício, exceto 
para pessoal e auxílios da Administração Direta do Poder Execu-
tivo, de acordo com o contido no Anexo I desta Portaria;

II – a cota para projetos de Fonte “00 – Tesouro Muni-
cipal” será alocada mediante encaminhamento de planilha 
consolidando os compromissos decorrentes dos projetos em 
andamento, acompanhada de detalhamento de seus respecti-
vos cronogramas de desembolso e após avaliação pela Junta 
Orçamentário-Financeira – JOF, nos termos do § 3º do art. 3º e 
do § 1º do art. 7º ambos do Decreto nº 56.779/16;

III – a cota orçamentária destinada às Operações Especiais 
será concedida, especificamente, de acordo com a solicitação 
do Órgão responsável.

§ 1º. As cotas orçamentárias dos Órgãos poderão ser 
alteradas por determinação da JOF, a qualquer tempo, visando 
compatibilizar as liquidações de despesas com a evolução das 
receitas, em conformidade com o previsto no art. 34 da Lei nº 
16.241/15.

§ 2º. As cotas orçamentárias liberadas estão em consonância 
com a capacidade de arrecadação da receita orçamentária esti-
mada, ensejando que nas eventuais necessidades adicionais de 
cota orçamentária para executar determinada despesa seja con-
siderada, inicialmente, a redução de outras despesas do órgão.

§3º A Assessoria Técnica de Planejamento e de Assuntos 
Econômicos – ASECO, informará à Subsecretaria de Planeja-

Art. 1° - Fica autorizado, em caráter provisório, nos termos 
do § 3º do artigo 7º da Deliberação CME nº 07/14, o funciona-
mento do CEI MUNDO ENCANTADO III, localizado na Rua Maria 
Francisca de Jesus, nº 150, São Miguel, São Paulo, mantido 
por ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE MUNDO ENCANTADO, CNPJ 
08.827.445/0001 - 51 com a finalidade de atender crianças na 
faixa etária da Educação Infantil definida no Plano de Trabalho 
da Instituição.

Art. 2º - A autorização de que trata o artigo anterior, 
encontra-se na conformidade com o disposto da Portaria SME 
nº 3.477/11 e respaldada na documentação constante do P.A. 
2011 – 0.298.241- 1.

Art. 3º - Os responsáveis pela instituição ficam obrigados a 
manter ajustado anualmente seu Projeto Pedagógico às normas 
que forem baixadas pelo Conselho Municipal de Educação e as 
demais instruções relativas ao cumprimento da legislação vigente.

Art. 4° - O não cumprimento das obrigações assumidas em 
decorrência desta Portaria pelo mantenedor implicará nos pro-
cedimentos previstos no art. 26 da Deliberação CME nº 07/14

Art. 5º- A autorização mencionada no artigo 1º terá valida-
de por dois anos, a partir da vigência desta Portaria.

Art. 5º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

PORTARIA Nº 26, DE 14 DE MARÇO DE 2016. 
O Diretor Regional de Educação São Miguel, no uso das 

atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria SME nº 
2.453/15, com fundamento na Deliberação CME 03/97 e Indica-
ção CME nº 04/97, expede a presente Portaria:

Art. 1º. - Fica aprovado o Regimento Escolar do CEI MUN-
DO ENCANTADO III, sediado na Rua Maria Francisca de Jesus, 
nº. 150 – São Miguel, São Paulo, mantido por ASSOCIAÇÃO 
BENEFICENTE MUNDO ENCANTADO, CNPJ 08.827.445/0001 – 
51, autorizado pela Portaria nº. 25, de 14/03/16.

Art. 2º. – A Diretoria Regional de Educação, responsável 
pela supervisão da instituição, verificará o fiel cumprimento das 
normas contidas no Regimento Escolar, objeto desta Portaria.

Art. 3º. – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

 ESPORTES, LAZER E RECREAÇÃO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 ASSESSORIA JURIDICA

 DESPACHO
2016-0.054.030-5
I-À vista dos elementos constantes do presente, especial-

mente a manifestação da Coordenadoria de Gestão de Parce-
rias e Organizações Sociais – CGPO e da Assessoria Jurídica 
à fls. retro, considerando o estabelecido na Lei Municipal nº 
14.469/2007 e no Decreto Municipal nº 52.830/2011, diante 
da competência delegada pela Portaria nº 81/SEME/2013, AU-
TORIZO a inscrição do CLUBE DA COMUNIDADE JARDIM VERA 
CRUZ, CNPJ nº 14.626.697/0001-15, no Cadastro Municipal 
Único de Entidades Parceiras do Terceiro Setor – CENTS, como 
Entidade do Terceiro Setor - ETS.

2016-0.054.852-7
I-À vista dos elementos constantes do presente, especial-

mente a manifestação da Coordenadoria de Gestão de Parce-
rias e Organizações Sociais – CGPO e da Assessoria Jurídica 
à fls. retro, considerando o estabelecido na Lei Municipal nº 
14.469/2007 e no Decreto Municipal nº 52.830/2011, diante 
da competência delegada pela Portaria nº 81/SEME/2013, AU-
TORIZO a inscrição da ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA TALENTOS DO 
CAPÃO, CNPJ nº 14.119.500/0001-51, no Cadastro Municipal 
Único de Entidades Parceiras do Terceiro Setor – CENTS, como 
Entidade do Terceiro Setor - ETS.

2016-0.054.173-5
I-À vista dos elementos constantes do presente, especial-

mente a manifestação da Coordenadoria de Gestão de Parce-
rias e Organizações Sociais – CGPO e da Assessoria Jurídica 
à fls. retro, considerando o estabelecido na Lei Municipal nº 
14.469/2007 e no Decreto Municipal nº 52.830/2011, diante da 
competência delegada pela Portaria nº 81/SEME/2013, AUTO-
RIZO a inscrição da FEDERAÇÃO DE TAEKWONDO DO ESTADO 
DE SÃO PAULO, CNPJ nº 04.396.074/0001-40, no Cadastro Mu-
nicipal Único de Entidades Parceiras do Terceiro Setor – CENTS, 
como Entidade do Terceiro Setor - ETS.

2015-0.260.486-4 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCA-
CAO - BUTANTA

DEFERIDO
ADIANTAMENTO OUTUBRO/2015 04/12/2015
2015-0.269.422-7 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCA-

CAO - BUTANTA
DEFERIDO
ADIANTAMENTO OUTUBRO/2015 04/12/2015
PROCESSOS DA UNIDADE SME/DRE-BT/DIPLA/LC
2014-0.114.639-9 FERNANDA COELHO LIBERALI
DEFERIDO
CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR/2014 18/12/2014
2014-0.160.739-6 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCA-

CAO - BUTANTA
DEFERIDO
LIBERAÇÃO DE CRÉDITO 16/09/2014
2014-0.310.516-9 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCA-

CAO - BUTANTA
DEFERIDO
CREDITO ADICIONAL 2014 18/11/2014
2015-0.248.708-6 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCA-

CAO - BUTANTA
DEFERIDO
CONTRATAÇÃO DE ASSESSORIA PROFESSOR/2015 

26/10/2015

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
CAMPO LIMPO

 PORTARIA Nº 49, DE 15 DE MARÇO DE 2016
O Diretor Regional de Educação - Campo Limpo, no uso de 

suas atribuições legais e, com fundamento no Artigo 201 da Lei 
8.989/79, alterado pela Lei 13.519/03 e o disposto no Decreto 
43.233/03,

RESOLVE:
I – Fica constituída a Comissão de Apuração Preliminar 

composta pelos seguintes servidores, sob a presidência do 
primeiro nomeado e secretaria do último:

- SABINA PEREIRA DA SILVA PONTES – RF 675.092.3/V.1
- VERALUCIA FLORENCIO DE MENEZES – RF 677.732.5/V.3
- VAGNER CÂNDIDO TEIXEIRA – RF 599.239.7/V.5
II – A comissão ora designada procederá à apuração dos 

fatos e eventuais responsabilidades, relativamente ao contido 
no PA 2016-0.061.215-2, devendo apresentar o relatório con-
clusivo sobre o apurado no prazo de 20 (vinte) dias.

III – Para o cabal cumprimento de suas atribuições, a Co-
missão poderá, dentre outros procedimentos, solicitar dados, 
levantamentos e informações, bem como examinar registros e 
quaisquer documentos que se fizerem necessários.

IV – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publica-
ção, revogadas as disposições em contrário.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
CAPELA DO SOCORRO

 PORTARIA Nº 05 DE 16 DE MARÇO DE 2016.
O Diretor Regional de Educação da Diretoria Regional de 

Educação da Capela do Socorro, Senhor Paulo César Deloroso, 
no uso de suas atribuições legais, e considerando o disposto na 
Portaria nº 4.554 de 11 de novembro de 2008, RESOLVE, I – Fica 
constituída a Comissão Específica para Análise das Prestações 
de Contas dos Recursos do Programa de Transferência de Recur-
sos Financeiros (PTRF), composta pelos seguintes membros, sob 
a presidência do primeiro nomeado:

Sueli Aparecida Almeida Stovani RF:556.000.4/1
Rosa Tiyoko Ayabe – RF 119.828.9/6
Neroaites Duque de Brito – RF 634.558.1/1

II – Esta portaria entrará em vigor na data de sua publica-
ção revogada as disposições em contrário.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
SÃO MIGUEL

 PORTARIA Nº 25, DE 14 DE MARÇO DE 2016.
O Diretor Regional de Educação São Miguel, no uso das atri-

buições que lhe foram conferidas pela Portaria SME nº 2.453/15, 
com fundamento na Deliberação CME nº 07/14, e do que consta 
no Protocolado nº 16.77.004/12 expede a presente Portaria:

"ANEXO I"  DA PORTARIA INTERSECRETARIAL SF/SMG/SGM/SNJ nº 01/2016 EM REAIS

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA FONTE JAN FEV MAR ABR MAI JUN JUL AGO SET OUT NOV DEZ TOTAL 
AUTORIZADO

11 - SGM 6.120.430 8.421.200 8.421.200 8.421.200 8.421.200 8.421.200 8.421.200 8.421.200 8.421.200 8.421.200 8.421.200 18.898.800 109.231.230

11.10 - GABINETE DO PREFEITO 00 25.000 34.600 34.600 34.600 34.600 34.600 34.600 34.600 34.600 34.600 34.600 458.000 829.000

11.20 - GABINETE SECRETÁRIO SGM 00 292.300 7.572.300 7.572.300 7.572.300 7.572.300 7.572.300 7.572.300 7.572.300 7.572.300 7.572.300 7.572.300 15.384.600 91.399.900

11.28 - GAB. ESP. P/ ASSUNTOS DE TURISMO 00 5.753.130 3.100 3.100 3.100 3.100 3.100 3.100 3.100 3.100 3.100 3.100 6.200 5.790.330

11.50 - ADM.EDIFÍCIO MATARAZZO 00 50.000 811.200 811.200 811.200 811.200 811.200 811.200 811.200 811.200 811.200 811.200 3.050.000 11.212.000

12 - SMSP 119.200 15.543.200 15.543.200 15.543.200 15.543.200 15.543.200 15.543.200 15.543.200 15.543.200 15.543.200 15.543.200 56.438.500 211.989.700

12.10 - GAB.SECRETÁRIO SMSP 00 69.200 4.419.200 4.419.200 4.419.200 4.419.200 4.419.200 4.419.200 4.419.200 4.419.200 4.419.200 4.419.200 24.038.500 68.299.700

12.11 - SPUA 00 50.000 11.124.000 11.124.000 11.124.000 11.124.000 11.124.000 11.124.000 11.124.000 11.124.000 11.124.000 11.124.000 32.400.000 143.690.000

13 - SMG 167.300 11.617.300 11.617.300 11.617.300 11.617.300 11.617.300 11.617.300 11.617.300 11.517.300 11.517.300 11.517.300 27.234.600 143.274.900

13.10 - GAB.SECRETÁRIO SMG 00 167.300 11.617.300 11.617.300 11.617.300 11.617.300 11.617.300 11.617.300 11.617.300 11.517.300 11.517.300 11.517.300 27.234.600 143.274.900

14 - SEHAB 9.919.200 9.369.200 9.369.200 9.369.200 9.369.200 9.369.200 9.369.200 9.369.200 9.369.200 9.369.200 9.369.200 10.038.400 113.649.600

14.10 - GAB.SECRETÁRIO SEHAB 00 9.919.200 9.369.200 9.369.200 9.369.200 9.369.200 9.369.200 9.369.200 9.369.200 9.369.200 9.369.200 9.369.200 10.038.400 113.649.600

16 - SME 142.504.300 281.804.300 281.804.300 275.844.300 305.844.300 296.244.300 275.844.300 282.444.300 277.744.300 323.844.300 282.444.300 697.908.700 3.724.276.000

16.10 - GAB.SECRETÁRIO SME 00 5.054.300 90.054.300 90.054.300 90.054.300 120.054.300 90.054.300 90.054.300 90.054.300 92.054.300 120.054.300 92.054.300 324.108.700 1.293.706.000

16.11 - D.R.E.  IPIRANGA 00 12.410.000 12.410.000 12.410.000 10.250.000 10.250.000 10.250.000 10.250.000 10.250.000 10.250.000 10.250.000 10.250.000 13.300.000 132.530.000

16.12 - D.R.E. JAÇANÃ/TREMEMBÉ 00 8.260.000 8.260.000 8.260.000 7.440.000 7.440.000 7.440.000 7.440.000 7.440.000 7.440.000 7.440.000 7.440.000 8.000.000 92.300.000

16.13 - D.R.E. FREGUESIA/BRASILÂNDIA 00 11.310.000 11.310.000 11.310.000 11.800.000 11.800.000 11.800.000 11.800.000 11.800.000 11.800.000 11.800.000 11.800.000 14.000.000 142.330.000

16.14 - D.R.E. PIRITUBA 00 11.930.000 11.930.000 11.930.000 12.000.000 12.000.000 12.000.000 12.000.000 18.500.000 12.000.000 12.000.000 16.700.000 17.500.000 160.490.000

16.15 - D.R.E.CAMPO LIMPO 00 12.270.000 12.270.000 12.270.000 13.500.000 13.500.000 18.700.000 13.500.000 13.500.000 13.500.000 20.300.000 13.500.000 19.500.000 176.310.000

16.16 - D.R.E. CAPELA SOCORRO 00 11.180.000 11.180.000 11.180.000 11.000.000 11.000.000 11.000.000 11.000.000 11.000.000 11.000.000 11.000.000 11.000.000 12.000.000 133.540.000

16.17 - D.R.E. PENHA 00 9.840.000 9.840.000 9.840.000 9.000.000 9.000.000 13.000.000 9.000.000 9.000.000 9.000.000 9.000.000 9.000.000 10.700.000 116.220.000

16.18 - D.R.E. SANTO AMARO 00 6.840.000 6.840.000 6.840.000 7.200.000 7.200.000 7.200.000 7.200.000 7.200.000 7.200.000 7.200.000 7.200.000 12.700.000 90.820.000

16.19 - D.R.E. ITAQUERA 00 11.830.000 11.830.000 11.830.000 10.700.000 10.700.000 14.000.000 10.700.000 10.900.000 10.700.000 14.000.000 10.700.000 12.900.000 140.790.000

16.20 - D.R.E. SÃO MIGUEL 00 12.350.000 12.350.000 12.350.000 10.700.000 10.700.000 12.500.000 10.700.000 10.700.000 10.700.000 12.500.000 10.700.000 14.000.000 140.250.000

16.21 - D.R.E. GUAIANASES 00 15.460.000 15.460.000 15.460.000 14.500.000 14.500.000 16.500.000 14.500.000 14.500.000 14.500.000 16.500.000 14.500.000 12.200.000 178.580.000

16.22 - D.R.E. BUTANTÃ 00 5.440.000 5.440.000 5.440.000 5.700.000 5.700.000 5.700.000 5.700.000 5.700.000 5.700.000 5.700.000 5.700.000 8.300.000 70.220.000

16.23 - D.R.E. SÃO MATEUS 00 8.030.000 8.030.000 8.030.000 7.400.000 7.400.000 11.500.000 7.400.000 7.300.000 7.300.000 11.500.000 7.300.000 10.000.000 101.190.000

16.24 - DEPTO. DA MERENDA ESCOLAR 00 200.000 19.600.000 19.600.000 19.600.000 19.600.000 19.600.000 19.600.000 19.600.000 19.600.000 19.600.000 19.600.000 59.200.000 255.400.000

16.24 - DEPTO. DA MERENDA ESCOLAR 02 100.000 35.000.000 35.000.000 35.000.000 35.000.000 35.000.000 35.000.000 35.000.000 35.000.000 35.000.000 35.000.000 149.500.000 499.600.000

17 - SF 459.200 8.059.200 8.059.200 8.059.200 8.059.200 8.059.200 8.059.200 8.059.200 8.059.200 8.059.200 8.059.200 15.118.500 96.169.700

17.10 - GAB.SECRETÁRIO SF 00 459.200 8.059.200 8.059.200 8.059.200 8.059.200 8.059.200 8.059.200 8.059.200 8.059.200 8.059.200 8.059.200 15.118.500 96.169.700

19 - SEME 200.000 10.300.000 10.300.000 10.300.000 10.300.000 10.300.000 10.300.000 10.300.000 10.300.000 10.300.000 10.300.000 37.200.000 140.400.000

19.10 - GAB.SECRETÁRIO SEME 00 200.000 10.300.000 10.300.000 10.300.000 10.300.000 10.300.000 10.300.000 10.300.000 10.300.000 10.300.000 10.300.000 37.200.000 140.400.000

20 - SMT 190.000.000 35.200.000 35.200.000 35.200.000 35.200.000 35.200.000 35.200.000 35.200.000 35.200.000 35.200.000 35.200.000 35.200.000 577.200.000

20.10 - GAB.SECRETÁRIO SMT 00 190.000.000 35.200.000 35.200.000 35.200.000 35.200.000 35.200.000 35.200.000 35.200.000 35.200.000 35.200.000 35.200.000 35.200.000 577.200.000

21 - SNJ 130.700 1.945.700 1.945.700 1.945.700 1.945.700 1.945.700 1.945.700 1.945.700 1.950.700 1.950.700 1.950.700 5.641.500 25.244.200

21.10 - GAB.SECRETÁRIO SJ 00 80.700 555.700 555.700 555.700 555.700 555.700 555.700 555.700 560.700 560.700 560.700 1.061.500 6.714.200

21.15 - PGM 00 50.000 1.390.000 1.390.000 1.390.000 1.390.000 1.390.000 1.390.000 1.390.000 1.390.000 1.390.000 1.390.000 4.580.000 18.530.000

22 - SIURB 103.900 1.933.900 1.933.900 1.933.900 1.933.900 1.933.900 1.933.900 1.933.900 1.933.900 1.933.900 1.933.900 5.107.800 24.550.700

22.10 - GAB.SECRETÁRIO SIURB 00 103.900 1.933.900 1.933.900 1.933.900 1.933.900 1.933.900 1.933.900 1.933.900 1.933.900 1.933.900 1.933.900 5.107.800 24.550.700

23 - SES 81.600 2.311.600 2.311.600 2.311.600 2.311.600 2.311.600 2.311.600 2.311.600 2.311.600 2.311.600 2.311.600 13.263.300 36.460.900

23.10 - GAB.SECRETÁRIO SES 00 81.600 2.311.600 2.311.600 2.311.600 2.311.600 2.311.600 2.311.600 2.311.600 2.311.600 2.311.600 2.311.600 13.263.300 36.460.900

24 - SMADS 50.000 5.400.000 5.400.000 5.400.000 5.400.000 5.400.000 5.400.000 5.400.000 5.400.000 5.400.000 5.400.000 10.200.000 64.250.000

24.10 - GAB.SECRETÁRIO SMADS 00 50.000 5.400.000 5.400.000 5.400.000 5.400.000 5.400.000 5.400.000 5.400.000 5.400.000 5.400.000 5.400.000 10.200.000 64.250.000

25 - SMC 1.129.200 18.099.200 18.099.200 18.099.200 18.099.200 18.099.200 18.099.200 18.099.200 18.099.200 18.099.200 18.099.200 35.988.400 218.109.600

25.10 - GAB.SECRETÁRIO SMC 00 429.200 8.579.200 8.579.200 8.579.200 8.579.200 8.579.200 8.579.200 8.579.200 8.579.200 8.579.200 8.579.200 15.058.400 101.279.600

25.30 - COORD.SIST.MUNIC.BIBLIOTECAS 00 500.000 1.600.000 1.600.000 1.600.000 1.600.000 1.600.000 1.600.000 1.600.000 1.600.000 1.600.000 1.600.000 3.300.000 19.800.000

25.50 - DPH 00 100.000 1.080.000 1.080.000 1.080.000 1.080.000 1.080.000 1.080.000 1.080.000 1.080.000 1.080.000 1.080.000 3.000.000 13.900.000

25.60 - CCSP 00 50.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 3.450.000 16.000.000

25.70 - DEPTO EXPANSÃO CULTURAL 00 50.000 5.590.000 5.590.000 5.590.000 5.590.000 5.590.000 5.590.000 5.590.000 5.590.000 5.590.000 5.590.000 11.180.000 67.130.000

QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO INICIAL DAS COTAS ORÇAMENTÁRIAS E FINANCEIRAS - 2016



20 – São Paulo, 61  (50) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo quinta-feira, 17 de março de 2016

"ANEXO I"  DA PORTARIA INTERSECRETARIAL SF/SMG/SGM/SNJ nº 01/2016 EM REAIS

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA FONTE JAN FEV MAR ABR MAI JUN JUL AGO SET OUT NOV DEZ TOTAL 
AUTORIZADO

QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO INICIAL DAS COTAS ORÇAMENTÁRIAS E FINANCEIRAS - 2016

27 - SVMA 1.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 6.600.000 47.600.000

27.10 - GAB.SECRETÁRIO SVMA 00 1.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 6.600.000 47.600.000

30 - SDTE 100.000 5.400.000 5.400.000 5.400.000 5.400.000 5.400.000 5.400.000 5.400.000 5.400.000 5.400.000 5.400.000 11.200.000 65.300.000

30.10 - GAB.SECRETÁRIO SDTE 00 100.000 5.400.000 5.400.000 5.400.000 5.400.000 5.400.000 5.400.000 5.400.000 5.400.000 5.400.000 5.400.000 11.200.000 65.300.000

31 - SMRIF 44.800 249.800 249.800 249.800 249.800 249.800 249.800 249.800 249.800 249.800 249.800 509.600 3.052.400

31.10 - GAB.SECRETÁRIO SMRIF 00 44.800 249.800 249.800 249.800 249.800 249.800 249.800 249.800 249.800 249.800 249.800 509.600 3.052.400

32 - CGM 71.200 551.200 551.200 551.200 551.200 551.200 551.200 551.200 551.200 551.200 491.200 1.102.400 6.625.600

32.10 - GAB. DA CONTROLADORIA 00 71.200 551.200 551.200 551.200 551.200 551.200 551.200 551.200 551.200 551.200 491.200 1.102.400 6.625.600

34 - SMDH 800.100 3.410.100 3.410.100 3.410.100 3.410.100 3.410.100 3.410.100 3.410.100 3.410.100 3.410.100 3.410.100 8.200.200 43.101.300

34.10 - GAB.SECRETÁRIO SMDH 00 800.100 3.410.100 3.410.100 3.410.100 3.410.100 3.410.100 3.410.100 3.410.100 3.410.100 3.410.100 3.410.100 8.200.200 43.101.300

36 - SMPED 50.000 660.000 660.000 660.000 660.000 660.000 660.000 660.000 660.000 660.000 660.000 1.350.000 8.000.000

36.10 - GAB.SECRETÁRIO SMPED 00 50.000 660.000 660.000 660.000 660.000 660.000 660.000 660.000 660.000 660.000 660.000 1.350.000 8.000.000

37 - SMDU 165.600 1.965.600 1.965.600 1.965.600 1.965.600 1.965.600 1.965.600 1.965.600 1.965.600 1.965.600 1.965.600 3.931.200 23.752.800

37.10 - GAB.SECRETÁRIO SMDU 00 165.600 1.965.600 1.965.600 1.965.600 1.965.600 1.965.600 1.965.600 1.965.600 1.965.600 1.965.600 1.965.600 3.931.200 23.752.800

38 - SMSU 50.000 8.080.000 8.080.000 8.080.000 8.080.000 8.080.000 8.080.000 8.080.000 8.080.000 8.080.000 8.080.000 16.100.000 96.950.000

38.10 - GAB.SECRETÁRIO SMSU 00 50.000 8.080.000 8.080.000 8.080.000 8.080.000 8.080.000 8.080.000 8.080.000 8.080.000 8.080.000 8.080.000 16.100.000 96.950.000

39 - SMPIR 200.000 785.000 785.000 785.000 785.000 785.000 785.000 785.000 785.000 785.000 785.000 1.570.000 9.620.000

39.10 - GAB.SECRETÁRIO SMPIR 00 200.000 785.000 785.000 785.000 785.000 785.000 785.000 785.000 785.000 785.000 785.000 1.570.000 9.620.000

40 - SMRG 126.900 926.900 926.900 926.900 926.900 926.900 926.900 926.900 926.900 926.900 926.900 2.353.800 11.749.700

40.10 - GAB.SECRETÁRIO SMRG 00 126.900 926.900 926.900 926.900 926.900 926.900 926.900 926.900 926.900 926.900 926.900 2.353.800 11.749.700

74 - SMCIS 55.200 905.200 905.200 905.200 905.200 905.200 905.200 905.200 905.200 905.200 905.200 3.010.500 12.117.700

74.10 - GAB. SECRETÁRIO SMCIS 00 55.200 905.200 905.200 905.200 905.200 905.200 905.200 905.200 905.200 905.200 905.200 3.010.500

78 - SEL 65.500 1.485.500 1.485.500 1.485.500 1.485.500 1.485.500 1.485.500 1.485.500 1.485.500 1.485.500 1.485.500 2.971.100 17.891.600

78.10 - GAB.SECRETÁRIO SEL 00 65.500 1.485.500 1.485.500 1.485.500 1.485.500 1.485.500 1.485.500 1.485.500 1.485.500 1.485.500 1.485.500 2.971.100 17.891.600

79 - SMPM 50.000 490.000 490.000 490.000 490.000 490.000 490.000 490.000 490.000 490.000 500.000 1.000.000 5.960.000

79.10 - GAB.SECRETÁRIO SMPM 00 50.000 490.000 490.000 490.000 490.000 490.000 490.000 490.000 490.000 490.000 500.000 1.000.000 5.960.000

41 - SPPerus 50.000 816.000 816.000 816.000 816.000 816.000 816.000 816.000 816.000 816.000 816.000 2.060.000 10.270.000

41.10 - ADM. SUBPREFEITURA 00 50.000 816.000 816.000 816.000 816.000 816.000 816.000 816.000 816.000 816.000 816.000 2.060.000 10.270.000

42 - SPPirituba 50.000 1.240.000 1.240.000 1.240.000 1.240.000 1.240.000 1.240.000 1.240.000 1.240.000 1.240.000 1.240.000 3.370.000 15.820.000

42.10 - ADM. SUBPREFEITURA 00 50.000 1.240.000 1.240.000 1.240.000 1.240.000 1.240.000 1.240.000 1.240.000 1.240.000 1.240.000 1.240.000 3.370.000 15.820.000

43 - SPFreguesia/Brasilândia 50.000 1.130.000 1.130.000 1.130.000 1.130.000 1.130.000 1.130.000 1.130.000 1.130.000 1.130.000 1.130.000 4.755.000 16.105.000

43.10 - ADM. SUBPREFEITURA 00 50.000 1.130.000 1.130.000 1.130.000 1.130.000 1.130.000 1.130.000 1.130.000 1.130.000 1.130.000 1.130.000 4.755.000 16.105.000

44 - SPC.Verde/Cachoeirinha 50.000 837.000 837.000 837.000 837.000 837.000 837.000 837.000 837.000 837.000 837.000 3.530.000 11.950.000

44.10 - ADM. SUBPREFEITURA 00 50.000 837.000 837.000 837.000 837.000 837.000 837.000 837.000 837.000 837.000 837.000 3.530.000 11.950.000

45 - SPSantana/Tucuruvi 50.000 1.094.000 1.094.000 1.094.000 1.094.000 1.094.000 1.094.000 1.094.000 1.094.000 1.094.000 1.094.000 4.100.000 15.090.000

45.10 - ADM. SUBPREFEITURA 00 50.000 1.094.000 1.094.000 1.094.000 1.094.000 1.094.000 1.094.000 1.094.000 1.094.000 1.094.000 1.094.000 4.100.000 15.090.000

46 - SPTremembé/Jaçanã 50.000 1.059.000 1.059.000 1.059.000 1.059.000 1.059.000 1.059.000 1.059.000 1.059.000 1.059.000 1.059.000 624.000 11.264.000

46.10 - ADM. SUBPREFEITURA 00 50.000 1.059.000 1.059.000 1.059.000 1.059.000 1.059.000 1.059.000 1.059.000 1.059.000 1.059.000 1.059.000 624.000 11.264.000

47 - SPV.Maria/V.Guilerme 50.000 987.000 987.000 987.000 987.000 987.000 987.000 987.000 987.000 987.000 987.000 2.500.000 12.420.000

47.10 - ADM. SUBPREFEITURA 00 50.000 987.000 987.000 987.000 987.000 987.000 987.000 987.000 987.000 987.000 987.000 2.500.000 12.420.000

48 - SPLapa 50.000 1.282.000 1.282.000 1.282.000 1.282.000 1.282.000 1.282.000 1.282.000 1.282.000 1.282.000 1.282.000 3.200.000 16.070.000

48.10 - ADM. SUBPREFEITURA 00 50.000 1.282.000 1.282.000 1.282.000 1.282.000 1.282.000 1.282.000 1.282.000 1.282.000 1.282.000 1.282.000 3.200.000 16.070.000

49 - SPSE 50.000 2.903.000 2.903.000 2.903.000 2.903.000 2.903.000 2.903.000 2.903.000 2.903.000 2.903.000 2.903.000 13.670.000 42.750.000

49.10 - ADM. SUBPREFEITURA 00 50.000 2.903.000 2.903.000 2.903.000 2.903.000 2.903.000 2.903.000 2.903.000 2.903.000 2.903.000 2.903.000 13.670.000 42.750.000

50 - SPButantã 50.000 1.648.000 1.648.000 1.648.000 1.648.000 1.648.000 1.648.000 1.648.000 1.648.000 1.648.000 1.648.000 5.450.000 21.980.000

50.10 - ADM. SUBPREFEITURA 00 50.000 1.648.000 1.648.000 1.648.000 1.648.000 1.648.000 1.648.000 1.648.000 1.648.000 1.648.000 1.648.000 5.450.000 21.980.000

51 - SPPinheiros 50.000 1.536.000 1.536.000 1.536.000 1.536.000 1.536.000 1.536.000 1.536.000 1.536.000 1.536.000 1.536.000 3.450.000 18.860.000

51.10 - ADM. SUBPREFEITURA 00 50.000 1.536.000 1.536.000 1.536.000 1.536.000 1.536.000 1.536.000 1.536.000 1.536.000 1.536.000 1.536.000 3.450.000 18.860.000

52 - SPV.Mariana 50.000 1.188.000 1.188.000 1.188.000 1.188.000 1.188.000 1.188.000 1.188.000 1.188.000 1.188.000 1.188.000 3.610.000 15.540.000

52.10 - ADM. SUBPREFEITURA 00 50.000 1.188.000 1.188.000 1.188.000 1.188.000 1.188.000 1.188.000 1.188.000 1.188.000 1.188.000 1.188.000 3.610.000 15.540.000

"ANEXO I"  DA PORTARIA INTERSECRETARIAL SF/SMG/SGM/SNJ nº 01/2016 EM REAIS

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA FONTE JAN FEV MAR ABR MAI JUN JUL AGO SET OUT NOV DEZ TOTAL 
AUTORIZADO

QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO INICIAL DAS COTAS ORÇAMENTÁRIAS E FINANCEIRAS - 2016

53 - SPIpiranga 50.000 1.415.000 1.415.000 1.415.000 1.415.000 1.415.000 1.415.000 1.415.000 1.415.000 1.415.000 1.415.000 6.160.000 20.360.000

53.10 - ADM. SUBPREFEITURA 00 50.000 1.415.000 1.415.000 1.415.000 1.415.000 1.415.000 1.415.000 1.415.000 1.415.000 1.415.000 1.415.000 6.160.000 20.360.000

54 - SPS.Amaro 50.000 1.279.000 1.279.000 1.279.000 1.279.000 1.279.000 1.279.000 1.279.000 1.279.000 1.279.000 1.279.000 5.475.000 18.315.000

54.10 - ADM. SUBPREFEITURA 00 50.000 1.279.000 1.279.000 1.279.000 1.279.000 1.279.000 1.279.000 1.279.000 1.279.000 1.279.000 1.279.000 5.475.000 18.315.000

55 - SPJabaquara 50.000 1.128.000 1.128.000 1.128.000 1.128.000 1.128.000 1.128.000 1.128.000 1.128.000 1.128.000 1.128.000 2.600.000 13.930.000

55.10 - ADM. SUBPREFEITURA 00 50.000 1.128.000 1.128.000 1.128.000 1.128.000 1.128.000 1.128.000 1.128.000 1.128.000 1.128.000 1.128.000 2.600.000 13.930.000

56 - SPCidade Ademar 50.000 1.242.000 1.242.000 1.242.000 1.242.000 1.242.000 1.242.000 1.242.000 1.242.000 1.242.000 1.242.000 2.720.000 15.190.000

56.10 - ADM. SUBPREFEITURA 00 50.000 1.242.000 1.242.000 1.242.000 1.242.000 1.242.000 1.242.000 1.242.000 1.242.000 1.242.000 1.242.000 2.720.000 15.190.000

57 - SPCampo Limpo 50.000 2.100.000 2.100.000 2.100.000 2.100.000 2.100.000 2.100.000 2.100.000 2.100.000 2.100.000 2.100.000 6.550.000 27.600.000

57.10 - ADM. SUBPREFEITURA 00 50.000 2.100.000 2.100.000 2.100.000 2.100.000 2.100.000 2.100.000 2.100.000 2.100.000 2.100.000 2.100.000 6.550.000 27.600.000

58 - SPMBoi Mirim 50.000 1.700.000 1.700.000 1.700.000 1.700.000 1.700.000 1.700.000 1.700.000 1.700.000 1.700.000 1.700.000 4.080.000 21.130.000

58.10 - ADM. SUBPREFEITURA 00 50.000 1.700.000 1.700.000 1.700.000 1.700.000 1.700.000 1.700.000 1.700.000 1.700.000 1.700.000 1.700.000 4.080.000 21.130.000

59 - SPSocorro 50.000 1.387.000 1.387.000 1.387.000 1.387.000 1.387.000 1.387.000 1.387.000 1.387.000 1.387.000 1.387.000 5.075.000 18.995.000

59.10 - ADM. SUBPREFEITURA 00 50.000 1.387.000 1.387.000 1.387.000 1.387.000 1.387.000 1.387.000 1.387.000 1.387.000 1.387.000 1.387.000 5.075.000 18.995.000

60 - SPParelheiros 50.000 1.130.000 1.130.000 1.130.000 1.130.000 1.130.000 1.130.000 1.130.000 1.130.000 1.130.000 1.130.000 3.345.000 14.695.000

60.10 - ADM. SUBPREFEITURA 00 50.000 1.130.000 1.130.000 1.130.000 1.130.000 1.130.000 1.130.000 1.130.000 1.130.000 1.130.000 1.130.000 3.345.000 14.695.000

61 - SPPenha 50.000 1.682.000 1.682.000 1.682.000 1.682.000 1.682.000 1.682.000 1.682.000 1.682.000 1.682.000 1.682.000 5.130.000 22.000.000

61.10 - ADM. SUBPREFEITURA 00 50.000 1.682.000 1.682.000 1.682.000 1.682.000 1.682.000 1.682.000 1.682.000 1.682.000 1.682.000 1.682.000 5.130.000 22.000.000

62 - SPE.Matarazzo 73.000 793.000 793.000 793.000 793.000 793.000 793.000 793.000 793.000 793.000 793.000 3.846.000 11.849.000

62.10 - ADM. SUBPREFEITURA 00 73.000 793.000 793.000 793.000 793.000 793.000 793.000 793.000 793.000 793.000 793.000 3.846.000 11.849.000

63 - SPSão Miguel 50.000 1.297.000 1.297.000 1.297.000 1.297.000 1.297.000 1.297.000 1.297.000 1.297.000 1.297.000 1.297.000 4.390.000 17.410.000

63.10 - ADM. SUBPREFEITURA 00 50.000 1.297.000 1.297.000 1.297.000 1.297.000 1.297.000 1.297.000 1.297.000 1.297.000 1.297.000 1.297.000 4.390.000 17.410.000

64  - SPItaim Paulista 50.000 1.063.000 1.063.000 1.063.000 1.063.000 1.063.000 1.063.000 1.063.000 1.063.000 1.063.000 1.063.000 3.960.000 14.640.000

64.10 - ADM. SUBPREFEITURA 00 50.000 1.063.000 1.063.000 1.063.000 1.063.000 1.063.000 1.063.000 1.063.000 1.063.000 1.063.000 1.063.000 3.960.000 14.640.000

65 - SPMooca 50.000 1.263.000 1.263.000 1.263.000 1.263.000 1.263.000 1.263.000 1.263.000 1.263.000 1.263.000 1.263.000 6.020.000 18.700.000

65.10 - ADM. SUBPREFEITURA 00 50.000 1.263.000 1.263.000 1.263.000 1.263.000 1.263.000 1.263.000 1.263.000 1.263.000 1.263.000 1.263.000 6.020.000 18.700.000

66 - SPAricanduva 50.000 1.267.000 1.260.000 1.260.000 1.260.000 1.260.000 1.260.000 1.260.000 1.260.000 1.260.000 1.260.000 3.750.000 16.407.000

66.10 - ADM. SUBPREFEITURA 00 50.000 1.267.000 1.260.000 1.260.000 1.260.000 1.260.000 1.260.000 1.260.000 1.260.000 1.260.000 1.260.000 3.750.000 16.407.000

67 - SPItaquera 50.000 1.320.000 1.320.000 1.320.000 1.320.000 1.320.000 1.320.000 1.320.000 1.320.000 1.320.000 1.320.000 5.800.000 19.050.000

67.10 - ADM. SUBPREFEITURA 00 50.000 1.320.000 1.320.000 1.320.000 1.320.000 1.320.000 1.320.000 1.320.000 1.320.000 1.320.000 1.320.000 5.800.000 19.050.000

68 - SPGuaianazes 50.000 1.230.000 1.230.000 1.230.000 1.230.000 1.230.000 1.230.000 1.230.000 1.230.000 1.230.000 1.230.000 3.585.000 15.935.000

68.10 - ADM. SUBPREFEITURA 00 50.000 1.230.000 1.230.000 1.230.000 1.230.000 1.230.000 1.230.000 1.230.000 1.230.000 1.230.000 1.230.000 3.585.000 15.935.000

69 - SPV.Prudente/Sapopemba 50.000 960.000 960.000 960.000 960.000 960.000 960.000 960.000 960.000 960.000 960.000 2.395.000 12.045.000

69.10 - ADM. SUBPREFEITURA 00 50.000 960.000 960.000 960.000 960.000 960.000 960.000 960.000 960.000 960.000 960.000 2.395.000 12.045.000

70 - SPSão Mateus 50.000 2.480.000 2.480.000 2.480.000 2.480.000 2.480.000 2.480.000 2.480.000 2.480.000 2.480.000 2.480.000 8.400.000 33.250.000

70.10 - ADM. SUBPREFEITURA 00 50.000 2.480.000 2.480.000 2.480.000 2.480.000 2.480.000 2.480.000 2.480.000 2.480.000 2.480.000 2.480.000 8.400.000 33.250.000

71 - SPCidade Tiradentes 50.000 900.000 900.000 900.000 900.000 900.000 900.000 900.000 900.000 900.000 900.000 2.280.000 11.330.000

71.10 - ADM. SUBPREFEITURA 00 50.000 900.000 900.000 900.000 900.000 900.000 900.000 900.000 900.000 900.000 900.000 2.280.000 11.330.000

72 - SPSapopemba 50.000 533.000 533.000 533.000 533.000 533.000 533.000 533.000 533.000 533.000 533.000 3.440.000 8.820.000

72.10 - ADM. SUBPREFEITURA 00 50.000 533.000 533.000 533.000 533.000 533.000 533.000 533.000 533.000 533.000 533.000 3.440.000 8.820.000

TOTAL ADM.DIRETA 355.387.330 480.803.100 480.796.100 474.836.100 504.836.100 495.236.100 474.836.100 481.436.100 476.641.100 522.741.100 481.291.100 1.167.457.300 6.390.238.780

09.10 - CAMARA 00 46.480.000 46.480.000 46.480.000 46.480.000 46.480.000 46.480.000 46.480.000 46.480.000 46.480.000 46.480.000 46.480.000 46.534.500 557.814.500

76.10 - FUNDO ESP.CM - FECAM 08 386.500 386.500 386.500 386.500 386.500 386.500 386.500 386.500 386.500 386.500 386.500 387.500 4.639.000

10.10 - TRIBUNAL 00 18.130.000 18.130.000 18.130.000 18.130.000 18.130.000 18.130.000 18.130.000 18.130.000 18.130.000 18.130.000 18.130.000 36.355.000 235.785.000

77.10 - FUNDO ESP.DESP. TC 08 245.800 245.800 245.800 245.800 245.800 245.800 245.800 245.800 245.800 245.800 245.800 246.200 2.950.000

TOTAL LEGISLATIVO 65.242.300 65.242.300 65.242.300 65.242.300 65.242.300 65.242.300 65.242.300 65.242.300 65.242.300 65.242.300 65.242.300 83.523.200 801.188.500



quinta-feira, 17 de março de 2016 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 61  (50) – 21

"ANEXO I"  DA PORTARIA INTERSECRETARIAL SF/SMG/SGM/SNJ nº 01/2016 EM REAIS

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA FONTE JAN FEV MAR ABR MAI JUN JUL AGO SET OUT NOV DEZ TOTAL 
AUTORIZADO

QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO INICIAL DAS COTAS ORÇAMENTÁRIAS E FINANCEIRAS - 2016

84.10 - FMS 00 320.003.800 234.003.800 234.003.800 234.003.800 234.003.800 234.003.800 234.003.800 230.003.800 230.003.800 230.003.800 230.003.800 230.007.600 2.874.049.400

84.10 - FMS 02 86.916.600 148.916.600 148.916.600 148.916.600 148.916.600 148.916.600 148.916.600 148.916.600 148.916.600 148.916.600 148.916.600 148.917.400 1.725.000.000

84.10 - FMS 03 0 2.190.000 2.190.000 2.190.000 2.190.000 2.190.000 2.190.000 2.190.000 2.190.000 2.190.000 2.190.000 4.400.000 26.300.000

84.21 - FMS - HOSP.M.M.ALTENFELDER 00 200.000 2.800.000 2.800.000 2.800.000 2.800.000 2.800.000 2.800.000 2.800.000 2.800.000 2.800.000 2.800.000 6.600.000 34.800.000

84.22 - FMS - COVISA 00 50.000 2.050.000 2.050.000 2.050.000 2.050.000 2.050.000 2.050.000 2.050.000 2.050.000 2.050.000 2.050.000 5.600.000 26.150.000

84.23 - FMS -  CRS NORTE 00 50.000 4.800.000 4.800.000 4.800.000 4.800.000 4.800.000 4.800.000 4.800.000 4.800.000 4.800.000 4.800.000 12.900.000 60.950.000

84.24 - FMS - CRS SUL 00 50.000 6.250.000 6.250.000 6.250.000 6.250.000 6.250.000 6.250.000 6.250.000 6.250.000 6.250.000 6.250.000 17.650.000 80.200.000

84.25 - FMS - CRS SUDESTE 00 50.000 5.700.000 5.700.000 5.700.000 5.700.000 5.700.000 5.700.000 5.700.000 5.700.000 5.700.000 5.700.000 13.350.000 70.400.000

84.26 - FMS - CRS LESTE 00 50.000 5.300.000 5.300.000 5.300.000 5.300.000 5.300.000 5.300.000 5.300.000 5.300.000 5.300.000 5.300.000 12.400.000 65.450.000

84.27 - FMS - CRS CENTRO-OESTE 00 50.000 3.200.000 3.200.000 3.200.000 3.200.000 3.200.000 3.200.000 3.200.000 3.200.000 3.200.000 3.200.000 12.000.000 44.050.000

87.10 - FMDT 08 35.000.000 64.500.000 64.500.000 64.500.000 64.500.000 64.500.000 64.500.000 64.500.000 64.500.000 64.500.000 64.500.000 125.000.000 805.000.000

90.10 - FUMCAD 00 0 245.000 245.000 245.000 245.000 245.000 245.000 245.000 245.000 245.000 245.000 540.000 2.990.000

90.10 - FUMCAD 05 0 2.695.000 2.695.000 2.695.000 2.695.000 2.695.000 2.695.000 2.695.000 2.695.000 2.695.000 2.695.000 4.850.000 31.800.000

93.10 - FMAS 00 50.000 65.000.000 65.000.000 65.000.000 65.000.000 65.000.000 65.000.000 65.000.000 65.000.000 65.000.000 65.000.000 130.000.000 780.050.000

93.10 - FMAS 02 0 5.200.000 5.200.000 5.200.000 5.200.000 5.200.000 5.200.000 5.200.000 5.200.000 5.200.000 5.200.000 13.000.000 65.000.000

93.10 - FMAS 03 0 5.300.000 5.300.000 5.300.000 5.300.000 5.300.000 5.300.000 5.300.000 5.300.000 5.300.000 5.300.000 8.600.000 61.600.000

94.10 - FEMA 08 0 6.900.000 6.900.000 6.900.000 6.900.000 6.900.000 6.900.000 6.900.000 6.900.000 6.900.000 6.900.000 22.950.000 91.950.000

95.10 - FEPAC 08 0 59.000 59.000 59.000 59.000 59.000 59.000 59.000 59.000 59.000 59.000 59.000 649.000

99.10 - FUNDIP 08 0 26.570.000 26.570.000 26.570.000 26.570.000 26.570.000 26.570.000 26.570.000 26.570.000 26.570.000 26.570.000 53.140.000 318.840.000

TOTAL FUNDOS 442.470.400 591.679.400 591.679.400 591.679.400 591.679.400 591.679.400 591.679.400 587.679.400 587.679.400 587.679.400 587.679.400 821.964.000 7.165.228.400

00 740.451.130 839.761.900 839.754.900 833.794.900 863.794.900 854.194.900 833.794.900 836.394.900 831.599.900 877.699.900 836.249.900 1.541.894.400 10.723.327.680

08 35.632.300 98.661.300 98.661.300 98.661.300 98.661.300 98.661.300 98.661.300 98.661.300 98.661.300 98.661.300 98.661.300 201.782.700 1.224.028.000

02 87.016.600 189.116.600 189.116.600 189.116.600 189.116.600 189.116.600 189.116.600 189.116.600 189.116.600 189.116.600 189.116.600 311.417.400 2.289.600.000

03 0 7.490.000 7.490.000 7.490.000 7.490.000 7.490.000 7.490.000 7.490.000 7.490.000 7.490.000 7.490.000 13.000.000 87.900.000

05 0 2.695.000 2.695.000 2.695.000 2.695.000 2.695.000 2.695.000 2.695.000 2.695.000 2.695.000 2.695.000 4.850.000 31.800.000

GERAL 863.100.030 1.137.724.800 1.137.717.800 1.131.757.800 1.161.757.800 1.152.157.800 1.131.757.800 1.134.357.800 1.129.562.800 1.175.662.800 1.134.212.800 2.072.944.500 14.356.655.680

TOTAL COTAS

"ANEXO II"  DA PORTARIA INTERSECRETARIAL SF/SMG/SGM/SNJ nº 01/2016 EM REAIS

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA FONTE JAN FEV MAR ABR MAI JUN JUL AGO SET OUT NOV DEZ TOTAL 
AUTORIZADO

01 - AUTARQUIA HOSP.MUNICIPAL 71.000.000 106.680.000 106.680.000 106.680.000 106.680.000 116.680.000 106.680.000 106.680.000 111.680.000 101.680.000 101.680.000 177.399.505 1.320.199.505

01.10 - AHM 00 70.300.000 88.500.000 88.500.000 88.500.000 88.500.000 98.500.000 88.500.000 88.500.000 93.500.000 83.500.000 83.500.000 158.229.305 1.118.529.305

01.10 - AHM 02 600.000 18.055.000 18.055.000 18.055.000 18.055.000 18.055.000 18.055.000 18.055.000 18.055.000 18.055.000 18.055.000 19.020.200 200.170.200

01.10 - AHM 06 100.000 125.000 125.000 125.000 125.000 125.000 125.000 125.000 125.000 125.000 125.000 150.000 1.500.000

02 - HSPM 16.200.000 22.720.000 22.720.000 22.720.000 22.720.000 27.720.000 22.720.000 22.720.000 27.720.000 22.720.000 22.720.000 44.218.600 297.618.600

02.10 - HSPM 00 16.200.000 21.750.000 21.750.000 21.750.000 21.750.000 26.750.000 21.750.000 21.750.000 26.750.000 21.750.000 21.750.000 42.518.600 286.218.600

02.10 - HSPM 02 0 440.000 440.000 440.000 440.000 440.000 440.000 440.000 440.000 440.000 440.000 600.000 5.000.000

02.10 - HSPM 06 0 530.000 530.000 530.000 530.000 530.000 530.000 530.000 530.000 530.000 530.000 1.100.000 6.400.000

03 - IPREM 505.340.000 507.790.000 507.790.000 507.790.000 507.790.000 507.790.000 507.790.000 507.790.000 507.790.000 507.790.000 507.790.000 1.020.218.518 6.603.458.518

03.10 - IPREM 00 285.140.000 285.140.000 285.140.000 285.140.000 285.140.000 285.140.000 285.140.000 285.140.000 285.140.000 285.140.000 285.140.000 566.918.518 3.703.458.518

03.10 - IPREM 06 220.200.000 222.650.000 222.650.000 222.650.000 222.650.000 222.650.000 222.650.000 222.650.000 222.650.000 222.650.000 222.650.000 453.300.000 2.900.000.000

04 - SFMSP 4.700.000 10.900.000 10.900.000 10.900.000 10.900.000 10.900.000 10.900.000 10.900.000 10.900.000 10.900.000 10.900.000 21.300.000 135.000.000

04.10 - SFMSP 06 4.700.000 10.900.000 10.900.000 10.900.000 10.900.000 10.900.000 10.900.000 10.900.000 10.900.000 10.900.000 10.900.000 21.300.000 135.000.000

80 - FUNDAÇÃO PAULISTANA 700.000 1.050.000 1.050.000 1.050.000 1.050.000 1.050.000 1.050.000 1.050.000 1.050.000 1.050.000 1.050.000 2.025.638 13.225.638

80.10 - FUNDAÇÃO PAULISTANA 00 700.000 1.050.000 1.050.000 1.050.000 1.050.000 1.050.000 1.050.000 1.050.000 1.050.000 1.050.000 1.050.000 2.025.638 13.225.638

81 - AMLURB/FMLU 530.000 153.935.000 153.935.000 153.935.000 153.935.000 153.935.000 153.935.000 153.935.000 153.935.000 153.935.000 183.630.000 336.695.281 1.906.270.281

81.10 - AMLURB/FMLU 00 530.000 148.430.000 148.430.000 148.430.000 148.430.000 148.430.000 148.430.000 148.430.000 148.430.000 148.430.000 148.430.000 301.831.053 1.786.661.053

81.10 - AMLURB/FMLU 08 0 5.505.000 5.505.000 5.505.000 5.505.000 5.505.000 5.505.000 5.505.000 5.505.000 5.505.000 35.200.000 34.864.228 119.609.228

83 - COHAB 3.900.000 5.160.000 5.160.000 5.160.000 5.160.000 5.160.000 5.160.000 5.160.000 5.160.000 5.160.000 5.160.000 10.489.826 65.989.826

83.10 - COHAB 00 3.900.000 5.160.000 5.160.000 5.160.000 5.160.000 5.160.000 5.160.000 5.160.000 5.160.000 5.160.000 5.160.000 10.489.826 65.989.826

85 - FTMSP 340.000 27.232.000 7.082.000 7.082.000 7.082.000 18.232.000 7.082.000 7.082.000 7.082.000 7.082.000 7.082.000 10.122.883 112.582.883

85.10 - FTMSP 00 340.000 27.140.000 6.990.000 6.990.000 6.990.000 18.140.000 6.990.000 6.990.000 6.990.000 6.990.000 6.990.000 9.942.883 111.482.883

85.10 - FTMSP 06 0 92.000 92.000 92.000 92.000 92.000 92.000 92.000 92.000 92.000 92.000 180.000 1.100.000

91 - FMH 100.000 910.000 910.000 910.000 910.000 910.000 910.000 910.000 910.000 910.000 910.000 1.800.000 11.000.000

91.10 - FMH 08 100.000 910.000 910.000 910.000 910.000 910.000 910.000 910.000 910.000 910.000 910.000 1.800.000 11.000.000

602.810.000 836.377.000 816.227.000 816.227.000 816.227.000 842.377.000 816.227.000 816.227.000 826.227.000 811.227.000 840.922.000 1.624.270.251 10.465.345.251

00 377.110.000 577.170.000 557.020.000 557.020.000 557.020.000 583.170.000 557.020.000 557.020.000 567.020.000 552.020.000 552.020.000 1.091.955.823 7.085.565.823

02 600.000 18.495.000 18.495.000 18.495.000 18.495.000 18.495.000 18.495.000 18.495.000 18.495.000 18.495.000 18.495.000 19.620.200 205.170.200

06 225.000.000 234.297.000 234.297.000 234.297.000 234.297.000 234.297.000 234.297.000 234.297.000 234.297.000 234.297.000 234.297.000 476.030.000 3.044.000.000

08 100.000 6.415.000 6.415.000 6.415.000 6.415.000 6.415.000 6.415.000 6.415.000 6.415.000 6.415.000 36.110.000 36.664.228 130.609.228

QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO INICIAL COTAS ORÇAMENTÁRIAS/FINANCEIRAS - "ADM. INDIRETA" - 2016

TOTAL ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

 GABINETE DO SECRETÁRIO
Processo Eletrônico nº 6017.2016/0000305-1 - Secre-

taria de Finanças e Desenvolvimento Econômico - Con-
gresso de Pregoeiros . 1.Em face das informações constantes 
(0216647), RETIFICO o despacho publicado no D.O.C. de 12 de 
março de 2016 (doc. 0210997), para constar “11º Congresso 
Brasileiro de Pregoeiros” onde se lê “11º Congresso Brasilei-
ro de Gestão de Fiscalização de Contratos Administrativos”.

2. RATIFICO todos os demais termos daquele ato.

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-
PROC DESPACHOS: LISTA 2016-2-047

DEPARTAMENTO DE FISCALIZACAO
ENDERECO: VIADUTO DO CHÁ 15
PROCESSOS DA UNIDADE SF/SUREM/DISER-1
2015-0.067.370-2 ORIENTE ENCANTO E MAGIA EVEN-

TOS LTDA
DEFERIDO
AUTORIZO, PARA PRODUZIR O EFEITO DE QUE TRATA O 

PARAGRAFO UNICO D O ARTIGO 37 DO DECRETO NUMERO 
53.151/12, DE 17 DE MAIO DE 2012, A UTILIZACAO DOS BI-
LHETES DE INGRESSO CONFORME MODELOS JUNTADOS A EST

E PROCESSO, DURANTE A REALIZACAO DO EVENTO 
"3.386.970-7".

2016-0.035.631-8 BOAT SHOW EVENTOS LTDA
DEFERIDO
AUTORIZO, PARA PRODUZIR O EFEITO DE QUE TRATA 

O PARAGRAFO UNICO D O ARTIGO 37 DO DECRETO NU-
MERO 53.151/12, DE 17 DE MAIO DE 2012, A UTILIZACAO 
DOS BILHETES DE INGRESSO CONFORME MODELOS JUN-
TADOS A EST

E PROCESSO, DURANTE A REALIZACAO DO EVENTO "FEI-
PESCA 2016".

2016-0.048.386-7 ESA BOOKINGS E EVENTOS EIRELI
DEFERIDO
AUTORIZO, PARA PRODUZIR O EFEITO DE QUE TRATA O 

PARAGRAFO UNICO D O ARTIGO 37 DO DECRETO NUMERO 
53.151/12, DE 17 DE MAIO DE 2012, A UTILIZACAO DOS BI-
LHETES DE INGRESSO CONFORME MODELOS JUNTADOS A EST

E PROCESSO, DURANTE A REALIZACAO DO EVENTO "HA-
PPY HOLI - O F ESTIVAL DAS CORES".

PROCESSOS DA UNIDADE SF/SUREM/DISER-2
2015-0.042.203-3 AGRIMANAGER COMERCIO DE 

EQUIPAMENTOS DE INFORMATIC
DOCUMENTAL
I CONSIDERANDO QUE COMPETE AO SENHOR AUDITOR 

FISCAL TITULAR DA O PERACAO DE VERIFICACAO DE LIVROS A 

ANALISE MERITORIA E FORMAL DOS ATOS E PROCEDIMENTOS 
FISCAIS REGISTRADOS NESTE EXPEDIENTE;

II - CONSIDERANDO QUE TODOS OS EXPEDIENTES AUTUA-
DOS TEM QUE SER OBJETO DE DESPACHO TERMINATIVO PARA 
FINS DE REGISTRO JUNTO AO SISTEMA D E GERENCIAMENTO 
DE PROCESSO;

III - ARQUIVE-SE, VISTO QUE NAO HA N ADA MAIS A SER 
PROVIDENCIADO NO AMBITO DESTE PROCESSO;

IV PUBLIQ UE-SE. ANOTE-SE. REMETA-SE O PRESENTE AO 
DGDP - 21(ARQUIVO), CLA SSIFICANDO-O COMO PROCESSO 
DOCUMENTAL.

PROCESSOS DA UNIDADE SF/SUREM/DISCC
2015-0.340.538-5 PAULO PEREIRA GONCALVES
DEFERIDO
DEFIRO O PEDIDO DE HOMOLOGACAO, UMA VEZ QUE O 

ITBI-IV INCIDENTE S OBRE A COMPRA DO IMOVEL DESCRITO E 
CARACTERIZADO NA MATRICULA N 9 3.235 DO 5 CRI, OCOR-
RIDA EM 09/10/2015, FOI RECOLHIDO EM CONFORMI DADE 
COM A LEGISLACAO TRIBUTARIA VIGENTE, ATRAVES DA GUIA 
DE N 53 .198.146-0.

BASE LEGAL: ARTIGO 150 DA LEI 5.172/1966, LEI 11.154/ 
1991 E DECRETO 55.196/14.

2016-0.017.386-8 URIAS FRANCISCO CINTRA IMOVEIS
DEFERIDO
DEFIRO O PEDIDO DE HOMOLOGACAO, CONFORME O 

PREENCHIMENTO DAS SEGU INTES GUIAS:
N DA GUIA CADASTRO IMOVEL VALOR PAGO DATA
53.226.502-5 010.019.0520-2 33.660,00 09/12/2015
53.224.827-9 010.019.0493-1 6.188,73 30/11/2015
53.226.269-7 010.019.0494-1 6.447,78 09/12/2015
53.226.283-2 010.019.0495-8 8.223 ,81 09/12/2015
53.226.319-7 010.019.0497-4 6. 188,73 09/12/2015
53.226.375-8 010.019.0498-2 6.188,73 09/12/2015
53.226.386-3 010.019.0499-0 6.188,73 09/12/2015
53.226.397-9 010.019.0500-8 6.188,73 09/12/2015
53.226.405-3 010.019.050 1-6 6.188,73 09/12/2015
53.226.412-6 010.019. 0502-4 6.188,73 09/12/2015
53.226.415-0 010.0 19.0503-2 6.188,73 09/12/2015
53.226.419-3 01 0.019.0504-0 6.188,73 09/12/2015
53.226.483-5 010.019.0517-2 981,00 09/12/2015
53.259.726-5 010.019.0517-2 1.804,42 29/02/2016
53.226.480 -0 010.019.0517-2 981,00 09/12/2015
53.259 .721-4 010.019.0517-2 1.804,42 29/02/2016
53. 226.477-0 010.019.0517-2 981,00 09/12/2015
53.259.716-8 010.019.0517-2 1.804,42 29/02/2 016
53.226.466-5 010.019.0518-0 981,00 09/ 12/2015
53.259.712-5 010.019.0518-0 1.804,42 29/02/2016

53.226.509-2 010.019.0517-2 1.485,00 09/12/2015
53.259.667-6 010.019.0517-2 1.581,35 29/02/2016
53.227.329-1 010.019.0517-2 1.485, 00 09/12/2015
53.259.677-3 010.019.0517-2 1 .581,35 29/02/2016
53.226.512-2 010.019.0517-2 1.485,00 09/12/2015
53.259.702-8 010.019.0517-2 1.581,35 29/02/2016
53.226.507-6 010.019.05 17-2 1.485,00 09/12/2015
53.259.660-9 010.01 9.0517-2 1.581,35 29/02/2016
SQL ENDERECO M. 5 CRI
010.019. 0520-2 RUA SERGIPE, 475 LOJA B 68.578
010.019.0493-1 R UA SERGIPE, 475 CJ 1001 68.553
010.019.0494-1 RUA SERGI PE, 475 CJ 1002 68.554
010.019.0495-8 RUA SERGIPE, 475 CJ 1003 68555
010.019.0479-4 RUA SERGIPE, 475 CJ 1005 68.557
010.019.0498-2 RUA SERGIPE, 475 CJ 1006 68.558
010.019.0499-0 RUA SERGIPE, 475 CJ 1007 68.559
010.019.0500-8 RUA SERGIPE, 475 CJ 1008 68.560
010.019. 0501-6 RUA SERGIPE, 475 CJ 1009 68.561
010.019.0502-4 R UA SERGIPE, 475 CJ 1010 68.562
010.019.0503-2 RUA SERGI PE, 475 CJ 1011 68.563
010.019.0504-0 RUA SERGIPE, 475 CJ 1012 68.564
010.019.0517-2 RUA SERGIPE, 475 GARAGEM 68.535
010.019.0517-2 RUA SERGIPE, 475 GARAGEM 68.5 34
010.019.0517-2 RUA SERGIPE, 475 GARAGEM 68.533
010.019. 0517-2 RUA SERGIPE, 475 GARAGEM 68.529
010.019.0517-2 RUA SERGIPE, 475 GARAGEM 68.530
010.019.0517-2 RUA SERGIPE, 47 5 GARAGEM 68.531
010.019.0517-2 RUA SERGIPE, 475 GARAGEM 68.528
010.019.0518-0 RUA SERGIPE, 475 GARAGEM 68.53 2
BASE LEGAL: ARTIGO 150 DA LEI 5.172/1966 E DECRETO 

55.196/14.
PUBLIQUE-SE, ANOTE-SE E ARQUIVE-SE.
DESPA CHO PUBLICADO
DOCSP,
2016-0.017.701-4 EMPRESA GESTORA DE ATIVOS - 

EMGEA
DEFERIDO
DEFIRO O PEDIDO A FIM DE FAZER CONSTAR QUE A GUIA 

N 53.105.709-7 CONTEMPLA O SQL 168.073.0086-6 E NAO 
COMO CONSTOU.

BASE LEGAL: L EI 11.154/1991 E DECRETO 55.196/2014.
2016-0.026.211-9 BRADESCO ADMINISTRADORA DE 

CONSORCIOS LTDA
INDEFERIDO
INDEFIRO O PEDIDO, POIS O PAGAMENTO EFETUADO NAO 

SATISFAZ O CREDI TO TRIBUTARIO.
BASE LEGAL: LEI 11.154/1991 E DECRETO 55.196/2014.

2016-0.040.519-0 MARIA CELIA SALLES FERREIRA
DEFERIDO
DEFIRO O PEDIDO DE HOMOLOGACAO, UMA VEZ QUE O 

ITBI-IV INCIDENTE S OBRE A COMPRA DO IMOVEL DESCRITO E 
CARACTERIZADO NA MATRICULA N 1 20.812 DO 1 CRI, OCOR-
RIDA EM 14/01/2016, FOI RECOLHIDO EM CONFORM IDADE 
COM A LEGISLACAO TRIBUTARIA VIGENTE, ATRAVES DA GUIA 
DE N 5 3.254.167-7.

BASE LEGAL: ARTIGO 150 DA LEI 5.172/1966, LEI 11.154 
/1991 E DECRETO 55.196/14.

2016-0.040.721-4 THYAGO EDUARDO DE BRITO MATTOS
DEFERIDO
DEFIRO O PEDIDO PARA FAZER CONSTAR NA GUIA N 

53.239.679-0 O SQL 1 04.116.0072-8, REFERENTE AO IMOVEL 
SITUADO NA RUA DA BICA N 290 APTO. 91 E NAO COMO 
CONSTOU.

BASE LEGAL: LEI 11.154/1991 E DECRET O 55.196/2014.
2016-0.044.426-8 KATIA NORO
DEFERIDO
DEFIRO O PEDIDO PARA FAZER CONSTAR NA GUIA N 

53.248.559-9 O SQL 0 08.061.0698-0, REFERENTE AO IMOVEL 
SITUADO NA AV. SAO JOAO, 1072 APTO. 403 E NAO COMO 
CONSTOU.

BASE LEGAL: LEI 11.154/1991 E DECR ETO 55.196/2014.
2016-0.044.433-0 EDGARD MENDES RODRIGUES
DEFERIDO
DEFIRO O PEDIDO DE HOMOLOGACAO, UMA VEZ QUE O 

ITBI-IV INCIDENTE S OBRE A COMPRA DO IMOVEL DESCRITO E 
CARACTERIZADO NA MATRICULA N 6 4.313 DO 17 CRI, OCOR-
RIDA EM 29/01/2016, FOI RECOLHIDO EM CONFORM IDADE 
COM A LEGISLACAO TRIBUTARIA VIGENTE, ATRAVES DA GUIA 
DE N 5 3.246.382-1.

BASE LEGAL: ARTIGO 150 DA LEI 5.172/1966, LEI 11.154 
/1991 E DECRETO 55.196/14.

2016-0.046.160-0 RICARDO TOMAS FERRARA
DEFERIDO
DEFIRO O PEDIDO DE NAO INCIDENCIA DO ITBI-IV SOBRE 

A CONSTRUCAO, DEVENDO O INTERESSADO EFETUAR O RECO-
LHIMENTO DO ITBI-IV APENAS S OBRE A AREA DE TERRENO. 
PARA EFETUAR O RECOLHIMENTO DO IMPOSTO SO BRE O TER-
RENO, O INTERESSADO DEVERA LANCAR NA DTI A SEGUINTE 
PROP ORCAO TRANSMITIDA: 76,48%.

BASE LEGAL: ART. 7, 4 DO DECRETO N 5 5.196/2014.
DEPARTAMENTO DE ATENDIMENTO, ARRECADACAO E 

COBRANCA
ENDERECO: VIADUTO DO CHA 15
PROCESSOS DA UNIDADE SF/SUREM/DIDEF




